

## PARTIDAS AGRUPADAS POR PROVEEDOR (PRESUPUESTO)

Cenzano Presupuesto y control de costes

CÓDIGO	RESUMEN	CANTIDAD	PRECIO	IMPORTE
<b>Proveedor : 40000001 Hormigones Horminasa</b>				
<b>CAPÍTULO E04 Cimentaciones</b>				
E04CM040	m3 Hormigón de limpieza HM-20/P/20/I, vertido manual Suministro y colocación de hormigón de limpieza para la limpieza y nivelado de los fondos de cimentación. Fabricado en central y vertido por medios manuales.	1,24	101,58	125,96
E04CA060	m3 Hormigón armado HA-25/P/40/IIA, vertido con grúa Suministro y colocación de hormigón armado para el relleno de zapatas y zanjas de cimentación en ambiente normal. Fabricado en central y vertido con grúa.	5,99	164,50	985,36
E04SA020	m2 Solera de hormigón HA-25 15 cm Solera, de 15 cm de espesor, de hormigón. Elaborada en obra. Incluye el vertido, la colocación y el armado con mallazo 15x15x6 cm así como la parte proporcional de juntas, aserrado de las mismas y fratasado.	108,00	18,85	2.035,80
E04SE020	m2 Encachado de piedra caliza Encachado de piedra caliza 40/80 de 20 cm de espesor en sub-base de solera. Incluye el extendido y compactado con pisón.	108,00	8,23	888,84
<b>CAPÍTULO E05 Estructuras</b>				
E05HSA010	m3 Hormigón armado en pilares HA-25/P/20/I Suministro y colocación de hormigón armado para pilares de 30x30 cm con encofrado metálico. Fabricado en central y vertido con pluma-grúa.	5,44	284,45	1.547,41
E05HVA030	m3 Hormigón armado en jácenas de cuelgue HA-25/P/20/I Suministro y colocación de hormigón armado para jácenas de cuelgue con encofrado de madera. Fabricado en central y vertido con pluma-grúa.	16,74	681,92	11.415,34
E05HVA075	m3 Hormigón armado en zunchos planos HA-25/P/20/I Suministro y colocación de hormigón armado para zunchos planos con encofrado de madera vista. Fabricado en central y vertido con pluma-grúa.	7,20	577,39	4.157,21
E05HFA060	m2 Forjado formado por doble vigueta autorresistente 25+5, b-70 Formación de forjado con viguetas autorresistente de hormigón pretensado, separadas 80 cm entre ejes, bovedillas cerámicas, de 60x25x25 cm, y una capa de compresión de 5 cm de hormigón armado. Para soportar una carga total de 600 kg/m2.	240,00	50,20	12.048,00
E05HLA070	m3 Hormigón armado en losas inclinadas HA-25/P/20 Suministro y colocación de hormigón armado para losas inclinadas. Fabricado en central y vertido con pluma-grúa.	0,90	394,44	355,00
E05HFS160	m2 Forjado formado por semiviguetas de hormigón y bovedilla de poliestireno Formación de forjado con semiviguetas de hormigón pretensado, separadas 60 cm entre ejes, bovedillas moldeada de poliestireno de 50X50x17 cm, y una capa de compresión de 5 cm de hormigón armado. Para soportar una carga total de 600 kg/m2.	124,23	33,51	4.162,95
E05AG010	m. Dintel de hueco, formado por chapa galvanizada 250x4 Suministro e instalación de dintel de hueco, formado por chapa galvanizada, de 25 cm de ancho y 4 mm de espesor, reforzada con dos angulares, de 30x30x3, pintados con pintura de minio de plomo, soldados a la chapa y sujeta al forjado superior mediante tirantes de acero.	28,70	21,51	617,34

## PARTIDAS AGRUPADAS POR PROVEEDOR (PRESUPUESTO)

Cenzano Presupuesto y control de costes

CÓDIGO	RESUMEN	CANTIDAD	PRECIO	IMPORTE
E05AW040	m. Angular de 60 mm para remate Suministro e instalación angular de 60 mm con acero laminado en caliente, en remate y/o arranque de fábrica de ladrillo. Incluye sujeción, nivelación, aplomado, pintura de minio electrolítico, dos manos de pintura de esmaltes, empalmes por soldadura, cortes y taladros necesarios para su instalación.	44,00	21,68	953,92
<b>TOTAL Hormigones Horminasa .....</b>				<b>39.293,13</b>
<b>Proveedor : 40000006 Excavaciones del Monte S.A.</b>				
<b>CAPÍTULO E02 Acondicionamiento del terreno</b>				
E02AM010	m2 Desbroce superficial del terreno por medios mecánicos Limpieza superficial del terreno utilizando medios mecánicos. Se incluyen los medios auxiliares necesarios, pero no se incluye la carga y el transporte al vertedero.	61,52	0,47	28,91
E02EM030	m3 Excavación de zanjas en terrenos compactos, por medios mecánicos Excavación de tierras para formación de zanjas en terreno compacto utilizando medios mecánicos. Con extracción de tierra a los bordes. Se incluyen los medios auxiliares necesarios, pero no se incluye la carga y el transporte al vertedero.	117,78	13,26	1.561,76
E02PM030	m3 Excavación de pozos en terrenos compactos, por medios mecánicos Excavación de tierras para formación de pozos en terreno compacto utilizando medios mecánicos. Con extracción de tierra a los bordes. Se incluyen los medios auxiliares necesarios, pero no se incluye la carga y el transporte al vertedero.	9,24	13,79	127,42
E02TT040	m3 Transporte de tierras al vertedero, a una distancia menor de 20 km Transporte de tierras con camión bañera basculante, a una distancia menor de 20 km, al vertedero. Se incluye la carga a máquina y los medios auxiliares necesarios.	178,00	15,37	2.735,86
E02CM060	m3 Excavación en terrenos de roca dura, con martillo rompedor Excavación de tierras a cielo abierto para vaciados en terreno de roca dura utilizando martillo rompedor. Con extracción de la tierra fuera de la excavación. Se incluyen los medios auxiliares necesarios, pero no se incluye la carga y el transporte al vertedero.	7,50	28,14	211,05
<b>TOTAL Excavaciones del Monte S.A. ....</b>				<b>4.665,00</b>

**Proveedor : 40000007 Materiales de Saneamiento S.L.**

### CAPÍTULO E03 Red de saneamiento

E03ALR040	ud Arqueta de registro elaborada con ladrillo perforado Formación de arqueta de registro, de 51x51x65 cm de dimensiones interiores, construida con fábrica de ladrillo perforado tosco de 1/2 pie de espesor, recibido con mortero de cemento sobre solera de hormigón en masa de 10 cm de espesor, cerrada superiormente con tapa prefabricada de hormigón armado, terminada y con los medios auxiliares necesarios, pero sin incluir la excavación ni el relleno perimetral posterior.	6,00	80,84	485,04
E03ZLR010	ud Pozo de registro elaborado con ladrillo macizo Formación de pozo de registro, de 80 cm de diámetro interior y de 100 cm de profundidad libre, con fábrica de ladrillo macizo tosco de 1 pie de espesor y recibido con mortero de cemento M-5 sobre una solera de hormigón ligeramente armada de 20 cm de espesor, enfoscado y bruñido interiormente con mortero de cemento redondeando ángulos. Se incluye el recibido de pates, la formación de canal en el fondo del pozo y la formación de brocal asimétrico en la coronación, para recibir el cerco y la tapa de hormigón armado, así como los medios auxiliares necesarios. No se incluye la excavación y el relleno perimetral posterior.	1,00	182,77	182,77

## PARTIDAS AGRUPADAS POR PROVEEDOR (PRESUPUESTO)

Cenzano Presupuesto y control de costes

CÓDIGO	RESUMEN	CANTIDAD	PRECIO	IMPORTE
E03OEP140	<p>m. Tubo de PVC de pared compacta</p> <p>Suministro e instalación de colector de saneamiento de PVC de pared compacta, de 200 mm de diámetro y 4 kN/m<sup>2</sup> de rigidez, y de unión por junta elástica. Colocado en una zanja, sobre una cama de arena de río, de 10 cm de espesor, compactada y nivelada. Incluye el relleno lateral y superior, hasta 10 cm por encima de la generatriz, con la misma arena y su compactado hasta los riñones, así como los medios auxiliares necesarios. No incluye la excavación o el tapado posterior de las zanjas.</p>	63,15	25,68	1.621,69
E03M010	<p>ud Acometida a la red general de saneamiento</p> <p>Acometida de la red de saneamiento a la red general municipal, hasta una distancia máxima de 8 m, formada por: la rotura del pavimento con compresor y su reposición con hormigón la excavación manual de zanjas de saneamiento y el tapado de la acometida, y la colocación de tubería de hormigón en masa de enchufe de campana, con junta de goma de 30 cm de diámetro interior. Así como los medios auxiliares para la instalación. No se incluye la formación del pozo en el punto de acometida.</p>	1,00	605,73	605,73
E03EUF020	<p>ud Sumidero sifónico de fundición. Incluye rejilla circular</p> <p>Instalación de sumidero sifónico de fundición, de 200x200 mm, con rejilla circular de fundición y salida de 40 mm, para recogida de aguas pluviales o de locales húmedos. Se incluyen los accesorios de montaje y los medios auxiliares necesarios para su montaje y conexión a la red general de desagüe. No se incluye la arqueta de apoyo.</p>	1,00	21,61	21,61
<b>TOTAL Materiales de Saneamiento S.L. ....</b>				<b>2.916,84</b>
<b>Proveedor : 40000008 Maderas Norte S.A.</b>				
<b>CAPÍTULO E13 Carpintería de madera</b>				
E13E05beab	<p>ud Puerta de entrada blindada, lisa de roble 825x2030 mm</p> <p>Suministro y colocación de una puerta de entrada blindada, de 825x2030x40 mm, de roble barnizado. Montada en taller sobre un cerco, con sus herrajes de cuelgue y seguridad, tapajuntas y embocadura exterior. Colocada en obra sobre un precerco de pino, de 110x45 mm. Incluye la cerradura de seguridad de 5 puntos, una mirilla de latón gran angular, canto largo y el tirador labrado así como los medios auxiliares necesarios.</p>	1,00	677,44	677,44
E13E10abab	<p>ud Puerta de paso ciega con tablero liso de pino barnizado 725x2030 mm</p> <p>Suministro y colocación de una puerta de paso ciega, de 2030x725 mm, de madera pino melix barnizada. Montada en obra. Se incluye el precerco de pino, de 70x30 mm, el galce o cerco visto de DM rechapado de pino melix, de 70x30 mm, el tapajuntas liso de DM rechapado de pino melix, de 70x10 mm, los herrajes de cuelgue y cierre latonados y los medios auxiliares necesarios.</p>	10,00	198,23	1.982,30
E13A10ba	<p>m2 Frente corredero para armario empotrado, hojas lisas de pino</p> <p>Suministro y colocación de un frente de armario empotrado corredero, de 11 mm de espesor, de madera pino melix barnizada. Montada en obra. Se incluye el precerco de pino, de 70x35 mm, el galce o cerco visto de DM rechapado de pino melix, de 70x30 mm, el tapajuntas liso de DM rechapado de pino melix, de 70x10 mm, las tapetas interiores contrachapadas de pino, de 70x4 mm, los herrajes de cuelgue y deslizamiento, los tiradores de cazoleta y los medios auxiliares necesarios.</p>	16,25	173,77	2.823,76
<b>TOTAL Maderas Norte S.A. ....</b>				<b>5.483,50</b>

## PARTIDAS AGRUPADAS POR PROVEEDOR (PRESUPUESTO)

Cenzano Presupuesto y control de costes

CÓDIGO	RESUMEN	CANTIDAD	PRECIO	IMPORTE
<b>Proveedor : 40000104 Piresa S.L.</b>				
<b>CAPÍTULO E11 Pavimentos</b>				
E11RAM050	m2 Parquet de roble en espiga. Incluye la solera Suministro y solado con parquet, de 25x5x1 cm, de roble de categoría natural en espiga. Con pegamento sobre una solera de mortero de cemento, de 5 cm de espesor. Medida la superficie realmente ejecutada. Se incluye acuchillado, el lijado y tres manos de barniz, así como el rodapié del mismo material.	170,00	64,93	11.038,10
E11RRA010	m. Rodapié chapado sapelly 7x1.6 cm Suministro e instalación rodapié de aglomerado chapado en sapelly, de 7x1,6 cm, barnizado en fábrica y clavado en los paramentos. Medido en su longitud.	197,00	3,81	750,57
E11CTB020	m2 Solado con baldosa de terrazo de 40x40 cm Suministro y solado baldosa, de 40x40 cm, de terrazo interior micrograno, de color claro pulido en fábrica. Recibido con mortero de cemento. Medida la superficie realmente ejecutada. Se incluye la cama de 2 cm de arena y el rejuntado con pasta para las juntas, la limpieza y el pulido final y abrillantado final en obra.	18,00	31,61	568,98
<b>TOTAL Piresa S.L.....</b>				<b>12.357,65</b>